Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.03.2011г. №85

О внесении изменений в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории г. Коврова, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 13.07.2005 г. №123
В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Владимирской области от 06.04.2004 г. № 21-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимирской области», на основании Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории г. Коврова, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 13.07.2005 г. № 123:

1.1. В разделе 2:
- слова «Ковровского городского Совета народных депутатов» заменить словами «Совета народных депутатов города Коврова»;

- первый дефис исключить;

- в девятом дефисе слово «реализация» заменить словами «утверждение и реализация».
1.2. В разделе 3:

- в пункте 3.1 слова «отдела культуры» заменить словами «Комитета по культуре, молодежной политике, семье и детству»;

- в пункте 3.2 слова «отдела культуры» заменить словами «Комитета по культуре, молодежной политике, семье и детству»;

- в пункте 3.4 слова «государственного земельного кадастра» исключить;
- в пункте 3.5 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
- в пункте 3.7 слова «по представлению органов местного самоуправления в лице отдела культуры» заменить словами «по инициативе администрации города Коврова в лице Комитета по культуре, молодежной политике, семье и детству»;

   - пункт 3.9 изложить в следующей редакции: «3.9. Объекты культурного наследия местного (муниципального) значения включаются в реестр федеральным органом охраны объектов культурного наследия по представлению органов государственной власти Владимирской области на основании принятого ими и согласованного с органами местного самоуправления решения о включении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения в реестр.

Порядок принятия решения о включении объекта культурного наследия местного (муниципального) значения в реестр определяется законом Владимирской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров